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KESHILLI I FAKULTETIT JURIDIK, né mbéshtetje t& nenit 72 t& Statutit t& Universitetit ”1sa Boletini
né Mitrovicé, dhe nenit 17, pika 1 dhe 2 té t& Rregullores nr. Prot. 1667, dt. 28.09.2021 pér procedurat
dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit t& personelit akademik né Universitetin ”1sa Boletini”
né Mitrovicé ”, né mbledhjen e mbajtur me daté 10.02.2023 nxjerr kété:

KONSTATIM

1. Késhilli i Fakultetit Juridik shqyrtoi dhe konstatoi me shumicé votash kryerjen e punéve né lidhje
me raportin e komisionit vlerésues t&é formuar nga Késhilli i Fakultetit.

2. Késhilli i Fakultetit konstaton se raporti i komisionit vlerésues nr. 40 dt. 09.02.2023, pér pozitén
Njé mésimdhénés pér léndét: E drejta civile (O); E drejta e detyrimeve (O); E drejta
ndérkombétare private (O); E drejta e%/ropiane private (O); E drejta noteriele (Z), &shté i
kompletuar dhe e pércjellé né Zyrén pér Céshtje Akademike t& Universitetlt “Isa Boletini” ng
Mitrovicé, pér publikim n& Buletin sipas afateve t& pércaktuara me t€ Rregulloren nr. Prot. 1667,
dt. 28.09.2021 pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit t& personelit
akademik né& Universitetin Isa Boletini” n& Mitrovicg.

Bashkangjitur gjeni:

Raportin e Komisionit vierésues pér 1éndét:

E drejta civile, E drejta e detyrimeve, E drejta nderkombetare private, E drejta
private evropiane, E drejta noteriale.

I dorézohet: A=
Zyrés per eshtje akademike 5/ 7
Arkivit té Fakultetit '
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES

Fakulteti JURIDIK
E drejta civile, E drejta e detyrimeve, E drejta
Lénda/ét pér té cilat &shté shpallur konkursi ndérkombétare private, E drejta private evropiane, E
drejta noteriale.
Kandidatét e paraqitur: 1. Arta Dauti

Komisioni vlerésues:

1. Kryetar Prof. Asoc. Dr. Islam Qerimi
2. Anétar Prof. Dr. Haxhi Gashi
3. Anétar Prof. Dr. Hajredin Kugi
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet ra‘po_i'ti

Kandidati/ja 1
Emri dhe mbiemri Arta Dauti
Datélindja dhe vendlindja 23.07.1987

Grada shkencore

Doktor i shkencave juridike

Titulli akademik (né&se &shté rizgjedhje)

Profesor asistent

Viti kur &shté fituar titulli aktual (n&se &shté rizgjedhje)

18/12/2018, Nr.Prot.1985

Universiteti/fakulteti/departamenti

UIBM/Fakulteti Juridik

Arsimimi i larté

ka doktorruar jashté vendit)

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti 1 doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati

Universiteti 1 Prishtinés “ Hasan Prishtina
”/Fakulteti Juridik, Doktor i Shkencave Juridike -
Fusha Civile, 10/09/2018.

Studimet master/Magjistraturé,

Universiteti, Fakulteti,

departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtings “Hasan Prishtina »/Fakulteti
Juridik, Ma.Sc. 1 shkencave juridike-civile,
22/12/2011, me not& mesatare 8.93.

titulli i fitvar, viti i diplomimit, nota mesatare

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,

Universiteti 1 Prishtings “ Hasan Prishtina
”/Fakulteti Juridik, Bachelor i Drejtésisé,
11/07/2008, me noté mesatare 9.60.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t&tilat jané & indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I - MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe

Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 datg 28.09.2021

Koeficie Vélli
nti i mi,
Revistés nr.,
N | Autori Titulli i Platfor | (indeksi faget,
r &t punimit ma mi) Revista viti Linku identifikues!
Various - Acta
Important Universit
Matters atis Vol.
Related to Danubius | 14 Revista;
the Juridica | N, o
Concept, 2. op. https:/./dj.unly- ' .
Arta Characteri 54— danubius.ro/index.php/AUDJ/article/view/327
1 Dautj | stics and oo 66, Indeksimi:
Content of Aug. )
the 2020 | hitps://doaj.org/article/544¢58d9464d4b9 1 ab7
Leasing 4 . | dbd3a9f8c7b3a
Contract .
Pursuant :
to the Law
of the

! Komisioni vlerésues éshté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet t& t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés n& bazén e caktuar

akademike, respektivisht linkun e purimit né revistén pérkatése
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Republic
of Kosovo
on Leasing
Legal Acta
Regulation Universit | Vol. | Revista:
Oof atis 16
, . https://dj.univ-
i Leasing Danubius | NO- |\ bius.rofindex. php/AUDarticle/view/583
5 . Contract DOAJ .,Ju'I:lldlca 3, Pp.
Dauti | In The | 43— | Indeksimi:
Republic 53,
Of Kosovo Nov. | https://doaj.org/article/abfbd2e2e2054 13 1afaé
2020. | 296dd84ac5aa
Basic Acta
Forms of Universit
Compensa atis
tion for Danubius
Immaterial . Juridica
(Moral) Revista:
Damage Vol.
with 18 https://dj.univ-
Special No. | danubius.ro/index.php/AUDJ/article/view/181
Arta Emphasis 2,pp- | 0
= Dauti | for Fear, Rt 54 —
Physical, 71, Indeksimi:
Spititual Aug ) .
Pain 2022, https://doaj.org/article/c49df982bb3adccaal b
According i ecc05d164006
to the i
Legislatio
n of the
Republic
of Kosovo

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i t¢ cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qgé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018. Te kété se paku 1 punim ne revistat shkencore ndérkombétare (ne Fakultetin e
Arteve se paku 1 vepér artistike te rangut ndérkombétar ne fushén pérkatése) ne pérputhje me kriteret e Statutit te UIBM-se dhe
Rregulloren pér Procedurat dhe kriteret e Zgjedhjes, Rizgjedhjes dhe Avancimit te Personelit Akademik, nr. 1670 te datés 28.09.2021.
Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.
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Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né€ tabelén I
(Komisioni vieresues duhet ¢japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit té kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” ¢ revistés, shtépiné botuese, "impact factorin”
personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet.
Argumentel relevante pér t¢ dhénar dhe burimet mbéshietése pér 1é dhénat e paragitura duhét 16 bashkéngjiten né kété raport)
Kandidatja Arta Dauti ka botuar tri punime shkencore, autore e vetme, né revistén: Acta Universitatis

Danubius. Juridica:

1. “Various Important Matters Related to the Concept, Characteristics and Content of the Leasing
Contract Pursuant to the Law of the Republic of Kosovo on Leasing”, e indeksuar né DOAJ:
Indeksimi: https://doaj.org/article/abfbd2e2¢205413 1afa6296dd84acSaa

2. “Legal Regulation Of Leasing Contract In The Republic Of Kosovo”, e indeksuar né¢ DOAJ:
Indeksimi: https://doaj.org/article/abfbd2e2e205413 1afa6296dd84acSaa

3. “Basic Forms of Compensation for Immaterial (Moral) Damage with Special Emphasis for
Fear, Physical, Spiritual Pain According to the Legislation of the Republic of Kosovo”, ¢
indeksuar né DOAJ: Indeksimi: https://doaj.org/article/c49df982bb3adccaal 69ecc05d1640b6

Kjo revisté &shté verifikuar se &shté e indeksuar né platformen DOAJ. Punimet e publikuara pas thirrjes
sé fundit (3) n& revista, jang t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhgzimit Administrativ
(MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE
NDERKOMBFETARE ME RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE
PRECIZIMIN — (ANEKS — I - MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE
PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe Rregullores s&
UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 daté 28.09.2021. Punimet e

pérmendura jané té verifikuara né vegzén elektronike t&€ DOAJ.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare
(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe' titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,

programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat € paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Gradat e fituara:

11/07/2008 - Bachelor i Drejtésisé, Universiteti i Prishtinés “ Hasan Prishtina ”/Fakulteti Juridik, me
noté mesatarc 9.60.

22/12/2011 - Ma.Sc. i shkencave juridike-civile, Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina ”/Fakulteti
Juridik, me not& mesatare 8.93. ]

10/09/2018 - Doktor i Shkencave Juridike - Fusha C1V11e Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina
?/Fakulteti Juridik.

Titulli akademik:
- 18/12/2018 - Profesor Asistent, Nr.Prot.1985, Universiteti i Mitrovicés “Isa Boletini” Mitrovicé.

Tabela II. Publikimet € monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave et;.

e ————— i ——————————
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Shtépia botuese,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit vendi, viti Numri i ISBN

“Shpérblimi i démit jomaterial
1 Arta Dauti (moral) satisfaksion pér t& LENA, Prishting, 2022,
démtuarin (viktimén)”

ISBN 978-
9951-29-188-0

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.

Tabela III. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, Certifikata e
Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi, véllimi, prezantimit ose
Nr nr., faqet, viti etj. agjenda

Tabela 1V. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel
ndérkombétar dhe vendor

Nr Emértimi i kongresit, konferencés Linku /libri i publikimeve

Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim té stafit akademik

Pozita né
Nr Pozitat e konkursit e . Viti
komision
Tabela V1. Mentorimi i temave t& diplomés
. . . Co . Niveli i Data e
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit pérfundimit

Tabela VII. Ligjératat-prezantimet, ligjérues/e i/e ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga
1&€mia e kandidatit

Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore)

Tabela VIIIL. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore
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Kontributi Revista e cila éshté
Titulli i punimit té redaktuar ose pér té
Nr | (redaktor/rece | Autori/ét e punimit P e P Vendi, Viti
sent) recensuar cilén &shté shkruar
n -
recensioni
1 " . B - -
Tabela IX. Trajnimet profesionale
N Trajnimi (Titulli i trajnimit) Certifikata Viti
“Mésimdhéni
“Mésimdhénia né arsimin ¢ larté”, ¢ organizuar nga Qendra pér ?afféf D 30-31.
Pérsosméri dhe Mésimdhénie e Universitetit t& Prishtines Lésh ’ 4 01.20
“Hasan Prishtina vshuar me 20
shkurt 2020.
“Planifikimi
dhe
implementimi
“Planifikimi dhe dhe implementimi i mesimdhenies se arsimit te lmesim dhenies ?2_1 29 ’
larte”, organizuar nga Qendra per Persosmeri dhe Mesimdhenie e arint b 2 0'21
e Universitetit te Prishtines “Hasan Prishtina” larte”
Lé&shuar mé&
23 dhjetor
2021
Certifikate of
Contribution
in
appreciation
of your
. contribution
0
Project Rule of Law Index 2022 report. 10 the: World 7
Justice
Project Rule
of Law
Index2022
report.
“Kosovo
Legal Pedagogy Workshop, by Obhio Northern ?e’;"‘md Jor a1l
; St s A D ustice A1,
University — Kosovo Demand for Justice Program Program™ 2000
Léshuar mé
14.11.2019.
Pjesémarrje né seminarin “Shmangia ¢ revistave it€ Léshuar  mé 10.12.
dyshirata - dhe e konferencave t& diskutueshme”, 10.12.2021. 2021
organizuar nga QAINT '
Tabela X. Angazhimi né projekte
.. .. naw Pozita né = o m
Nr Lloji Emri i projekti projekt Kohézgjatja
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3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né té cilat ka marré
pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet e
ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér ¢ dhénat e paraqitura duhet
té bashkéngjiten né kété raport).

- Kordinatore pér zhvillim akademik né& Fakultetin Juridik (qershor — dhjetor 2019).

- Mirénjohje me 06.03.2021, nga dekani i Fakultetit Juridik t¢ UMIB, pér performancé t& treguar
dhe vlerésim nga ana e studentéve t& Fakultetit Juridik n& procesin mésimor gjaté vitit akademik
2019-2020.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tjera né té cilat ai ka géndruar
pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit elf. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése per te dhenat ¢ paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

TABELAT E MESIPERME DUHET PLOTESUAR PER CDO KANDIDAT/E VEC E VEC

Pérfundimi dhe propozimi

(Anégtaret e Komisionit vlerésues jané t& obliguar gé t& shkruajné njé arsyetim t& shkurtér pér kandidatin t& cili propozohet si
bashképunétoré i jasht&ém. Ata jané t& obliguar q& t& paragesin n& ményré t& qarté propozimin e tyre vetém pér nj& kandidat pér njé
pozité (ose pér mé tepér kandidaté, nése ashtu &shté kérkuar me konkurs). Komisioni vlerésues pérmbledh t& dhénat pér kandidatét
qé kané aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin n€ t& cilin propozohet (sipas
kérkesave t& konkursit, Statutit dhe pozités s¢ shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé e raportit
&shté e pérbashkét pér t& gjithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te gjithé
kandidatét t& cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik me nr. prot. 154, dt. 19.01.2023

Komisioni Vlerésues duke u bazuar né Statutin e Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé dhe
Rregulloren pér procedurat dhe kriteret e pérzgjedhjes, avancimit dhe emérimit t€ personelit
akademik né Universitetin “Isa Boletini” n& Mitrovicé, vlerésoi se kandidatja Arta Dauti i plotéson
t& gjitha kushtet e parapara né konkurs pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e pefsonelit
akademik me nr. prot. 154, dt. 19.01.2023 pér t’u zgjedhur mésimdhénés. Ka graden e doktorit t&
shkencave juridike; tregon nivel solid t& kompetences akademike; ka numrin e nevojshém t&
punimeve shkencore né revista t& cilat jang t& indeksuara n€ bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE
REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér
PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS - [ — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr. 01/2018
PARIMET E NJOH!ES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION si dhe Rregullores s¢ UMIB, numéf:protokolli 1201, dat& 11.09.2018 dhe Rregullores
1667 daté 28.09.2021. Punimet e permendura jan& t& verifikuara né¢ vegzén elektronike zyrtare té
DOAJ; ka pérvojé disa vjegare né mésimdhénie t€ Arsimit t¢ Larté, si dhe ka marré pjesé né dy
trajnimet e parapara nga Qendra pér Pérsosméri dhe Mé&simdhénie e Universitetit t€ Prishtines
“Hasan Prishtina, si dhe ka t& publikuar edhe monografiné me ISBN. Prandaj Komisioni Vlerésues
i PROPOZON Késhillit t& Fakultetit Juridik dhe Senatit t& UIBM-s&, q&€ kandidatja Prof. Ass. Dr.
Arta Dauti 18 zgjidhet mésimdhénés né thirrjen, Profesor i asocuar pér léndét: E drejta civile, E

drejta e detyrimeve, E drejta ndérkombétare private, E drejta private evropiane, E drejta noteriale.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
[té shénohet thirrja e sakté akademike]

1. Prof. Asoc. Dr. Islam Qerimi, Kryetar

2. Prof. Dr. Haxhi Gashi, Anétar /—;45

~

& i
3. Prof. Dr. Hajredin Kugi, Anétar M \

Daté: 08/02/2023 \




